

HEZKUNTZA SAILA

EBAZPENA, 2022eko irailaren 23koa, Teknologiaren eta Ikaskuntza Aurreratuen Zuzendariarena, Lanbide-heziketako heziketa-zikloak ematen dituzten Ikastetxe Publikoek prestakuntza-jarduerak egin ditzaten 2022-2023 ikasturtean diru-kopuruak emateko erabakia hartzen duen 2022eko abuztuaren 1eko Ebazpena aldatzen duena.

Aipatutako abuztuaren 1eko ebazpenean zuzendu beharreko huts bat atzeman da eta Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 109.2 artikulua dionari jarraiki, "Herri-administrazioek, beren kabuz edo interesdunek eskaturik, edozein unetan zuzendu ditzakete beren egintzetako errakuntza materialak, egitezkoak edo aritmetikoak".

Horiek horrela, eman zaizkidan eskumenez baliaturik,

EBATZI DUT:

2022ko abuztuaren 1eko Ebazpenaren I. eranskina zuzentzea, ondoren ezarritakoaren arabera:

Honako jarduera gehitu onartutako jardueren eranskinean:

I ERANSKINA. ONARTUTAKO JARDUERAK

KODEA	LURRALDEA	IKASTETXEA	JARDUERA	ORDUAK	DIRU LAGUNTZA
012053	GIPUZKOA	IES UNI EIBAR-ERMUA BHI	Inteligencia artificial y Big Data II	24	2.520,00 €

AZKEN XEDAPENA

Ebazpen honen aurka gora jotzeko errekurtsoa aurkeztu ahal zaio Lanbide Heziketako sailburuordeari, Sailaren web orrian argitaratu eta biharamunetik hasita hilabeteko epean.

Izenpetuta:

Rikardo Lamadrid Intxaurreaga
Teknologiaren eta Ikaskuntza Aurreratuen Zuzendaria

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN

RESOLUCIÓN del 23 de septiembre de 2022, del Director de Tecnología y Aprendizajes Avanzados, por la que se modifica la Resolución de 1 de agosto de 2022, por la que se resolvió otorgar dotaciones económicas a los Centros Docentes Públicos que imparten ciclos formativos de Formación Profesional para la realización de Actividades de Formación a desarrollar durante el Curso 2022-2023.

Advertido dos errores en la citada resolución del 1 de agosto, y de conformidad con lo establecido en el artículo 109.2 de Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, "Las Administraciones públicas podrán rectificar en cualquier momento, de oficio o a instancia de los interesados, los errores materiales, de hecho o aritméticos existentes en sus actos".

Así, en virtud de las facultades que tengo conferidas,

RESUELVO:

Proceder a la corrección del anexo I de la Resolución de fecha 1 de agosto de 2022, en los términos que a continuación se indican:

Incluir la siguiente actividad en el anexo I de actividades concedidas:

ANEXO I. ACTIVIDADES ACEPTADA

KODEA	LURRALDEA	IKASTETXEA	JARDUERA	ORDUAK	DIRU LAGUNTZA
012053	GIPUZKOA	IES UNI EIBAR-ERMUA BHI	Inteligencia artificial y Big Data II	24	2.520,00 €

DISPOSICIÓN FINAL

Contra esta Resolución se podrá interponer recurso de alzada en el plazo de un mes a partir del día siguiente al de su publicación en la página web del Departamento, ante el viceconsejero de Formación Profesional.

Firmado:

Rikardo Lamadrid Intxaurreaga
Director de Tecnología y Aprendizajes Avanzados

I ERANSKINA. ONARTUTAKO JARDUERAK

ANEXO I. ACTIVIDADES ACEPTADAS

KODEA	LURRALDEA	IKASTETXEA	JARDUERA	ORDUAK	DIRU LAGUNTZA
010137	ARABA	CIUDAD JARDIN	Paquete software delsol	30	2904,00 €
010137	ARABA	CIUDAD JARDIN	Mantenimiento y reparación de Hardware de dispositivos móviles	32	3520,00 €
010137	ARABA	CIUDAD JARDIN	Introducción a la IA	35	3850,00 €
010137	ARABA	CIUDAD JARDIN	Implementación de redes 5G	32	3520,00 €
010137	ARABA	CIUDAD JARDIN	Mantenimiento de infraestructuras y redes 5G	32	3520,00 €
GUZTIRA					17.314,00 €
010319	ARABA	ZARAOBE	Acompañamiento formativo	20,5	1845,00 €
010319	ARABA	ZARAOBE	Diseñando rúbricas eficientes	12	1310,00 €
010319	ARABA	ZARAOBE	CAD-CAM	14	1526,00 €
010319	ARABA	ZARAOBE	Realidad aumentada y virtual, en nuestros ciclos	20	2073,66 €
GUZTIRA					6.754,66 €
010108	ARABA	ARKAUTE	Visual Thinking	15	1500,00 €
010108	ARABA	ARKAUTE	Uso, realización y edición de vídeos.	18	1800,00 €
010108	ARABA	ARKAUTE	Inglés	120	10800,00 €
GUZTIRA					14.100,00 €
010134	ARABA	IES FRANCISCO DE VITORIA BHI	Ahotsa zainten	12	1320,00 €
010134	ARABA	IES FRANCISCO DE VITORIA BHI	Curso de ginecología-obstetricia y maternidad	20	1300,00 €
GUZTIRA					2.620,00 €
010201	ARABA	IES LAUDIOALDE BHI	Seguridad integral y análisis forense en IACS	30	3291,20 €
010201	ARABA	IES LAUDIOALDE BHI	Redes de comunicación industriales seguras	30	3.291,20 €
GUZTIRA					6.582,40 €
010296	ARABA	CIFP CONSTRUCCIÓN LHII	Revit arquitectura-mep orientado a empresa	35	3.850,00 €
010296	ARABA	CIFP CONSTRUCCIÓN LHII	Trabajo colaborativo y gestión de proyectos BIM	35	3.850,00 €

010296	ARABA	CIFP CONSTRUCCIÓN LHII	Perspectiva de género	20	2.200,00 €
010296	ARABA	CIFP CONSTRUCCIÓN LHII	Inteligencia emocional, gestión del tiempo y reuniones eficaces	15	1.650,00 €
010296	ARABA	CIFP CONSTRUCCIÓN LHII	Uso de herramientas de grabación y edición de contenidos audiovisuales con fines didácticos	20	1.800,00 €
010296	ARABA	CIFP CONSTRUCCIÓN LHII	Seguridad y salud en talleres de formación de oficios de construcción	30	2.940,00 €
GUZTIRA					16.290,00€
010256	ARABA	CIFP HOSTELERÍA GAMARRA	Aplicaciones para la digitalización en la gestión hostelera	10	1.000,00 €
010256	ARABA	CIFP HOSTELERÍA GAMARRA LHII	Lengua de signos	14	800,00 €
010256	ARABA	CIFP HOSTELERÍA GAMARRA LHII	Alimentación vegana	18	1.440,00 €
GUZTIRA					3.240,00 €
010351	ARABA	IES LAUDIO BHI	Estudio de la mirada	18	1.980,00 €
GUZTIRA					1.980,00 €
010138	ARABA	CIFP MENDIZABALA LHII	Sysmac studio V1	16	1.760,00 €
010138	ARABA	CIFP MENDIZABALA LHII	Taller mantenimiento e-bike	9	711,00 €
010138	ARABA	CIFP MENDIZABALA LHII	Variadores de frecuencia	30	2.100,00 €
010138	ARABA	CIFP MENDIZABALA LHII	MASoft Software plegadora y plasma	20	2.000,00 €
010138	ARABA	CIFP MENDIZABALA LHII	Curso de Aerografía	32	3.520,00 €
010138	ARABA	CIFP MENDIZABALA LHII	Habilidades y herramientas para mejorar la convivencia escolar	24	2.640,00 €
010138	ARABA	CIFP MENDIZABALA LHII	Legalidad de los negocios digitales (blockchain)	24	2.640,00 €
010138	ARABA	CIFP MENDIZABALA LHII	Nuevos formatos, flujos de trabajo y herramientas digitales en postproducción.	35	3.850,00 €
010138	ARABA	CIFP MENDIZABALA LHII	Formación gran formato print&cut	20	2.150,00 €
010138	ARABA	CIFP MENDIZABALA LHII	Aisialdia natur ingurunean eta segurtasun neurriak II	32	3.330,76 €
GUZTIRA					24.701,,76 €
ARABAN GUZTIRA /TOTAL					93.582,82 €

15666	BIZKAIA	CIFP REPELEGA LHII	Plataforma fiscal BILA	12	840,00 €
15666	BIZKAIA	CIFP REPELEGA LHII	Control de instalaciones	33	3.630,00 €
15666	BIZKAIA	CIFP REPELEGA LHII	Software DELSOL	21	1.470,00 €
GUZTIRA					5.940,00 €
14340	BIZKAIA	CIFP ESCUELA DE HOSTELERÍA DE LEIOA LHII	Técnicas avanzadas baristas	12	1.200,00 €
14340	BIZKAIA	CIFP ESCUELA DE HOSTELERÍA DE LEIOA LHII	Curso de bombonería	20	1.980,00 €
14340	BIZKAIA	CIFP ESCUELA DE HOSTELERÍA DE LEIOA LHII	Coeducación	15	1.500,00 €
14340	BIZKAIA	CIFP ESCUELA DE HOSTELERÍA DE LEIOA LHII	Muévete por el cero	12	677,60 €
14340	BIZKAIA	CIFP ESCUELA DE HOSTELERÍA DE LEIOA LHII	Estrategias de resolución de conflictos	20	1.800,00 €
14340	BIZKAIA	CIFP ESCUELA DE HOSTELERÍA DE LEIOA LHII	Tartas especiales	14	1.500,00 €
14340	BIZKAIA	CIFP ESCUELA DE HOSTELERÍA DE LEIOA LHII	Evaluación, calificación y competencias transversales I	27	2.970,00 €
GUZTIRA					11.627,60 €
15021	BIZKAIA	IES BARRUTIALDE BHI	Sare sozialak eta Eduki Digitalak II	20	2.163,00 €
15021	BIZKAIA	IES BARRUTIALDE BHI	Motorren kontrola automatizazio proiektuetan	32	3.475,96 €
15021	BIZKAIA	IES BARRUTIALDE BHI	Tratamientos térmicos u otros medios físicos sobre madera y derivados	16	1.720,00 €
15021	BIZKAIA	IES BARRUTIALDE BHI	Alderantzizko ingenieritzako lehen urratsak	20	2.168,00 €
GUZTIRA					9.526,96 €
14976	BIZKAIA	IMFPB SESTAO OLHUI	Proyectos colaborativos en la FP Básica	33	3.300,00 €
14976	BIZKAIA	IMFPB SESTAO OLHUI	Digitalización en la FP Básica	15	1.500,00 €
GUZTIRA					4.800,00 €
15623	BIZKAIA	IES ONDARROA BHI	Kohesioa eta sormenerako saio ludiko pedagogikoak	15	1.650,00 €
GUZTIRA					1.650,00 €
14279	BIZKAIA	CIFP ANDRA MARI LHII	Competencias Digitales (DigComp) Nivel 2	20	2.200,00 €
14279	BIZKAIA	CIFP ANDRA MARI LHII	Ciberseguridad en entornos industriales (OT) Nivel 1	30	3.300,00 €

14279	BIZKAIA	CIFP ANDRA MARI LHII	Interpretación de planos hidráulicos y electrohidráulicos Nivel 1	20	2.200,00 €
14279	BIZKAIA	CIFP ANDRA MARI LHII	ERP avanzado y Prestashop Nivel II	20	2.200,00 €
GUZTIRA					9.900,00 €
15628	BIZKAIA	CIFP ZORNOTZA LHII	Los problemas más habituales de los adolescentes	14	1.540,00 €
15628	BIZKAIA	CIFP ZORNOTZA LHII	Power BI como herramienta de tratamiento, análisis y visualización de datos	12	1.320,00 €
15628	BIZKAIA	CIFP ZORNOTZA LHII	Cuidados paliativos	30	3.300,00 €
15628	BIZKAIA	CIFP ZORNOTZA LHII	Webguneen errealizazioa Google Sites eraibliz	12,5	1.250,00 €
15628	BIZKAIA	CIFP ZORNOTZA LHII	Programación avanzada CPE-2 Datos, transmisión, Bus Ethernet IP y Ethercat	21	2.310,00 €
GUZTIRA					9.720,00 €
14950	BIZKAIA	CIFP Iurreta LHII	Bilera eraginkorrak	28	2.928,20 €
14950	BIZKAIA	CIFP Iurreta LHII	Proiektuak kudeatzen	28	2.928,20 €
GUZTIRA					5.856,40 €
14422	BIZKAIA	CIFP SAN JORGE LHII	Liderazgo educativo, comunicación y resolución de conflictos	20	2.100,00 €
14422	BIZKAIA	CIFP SAN JORGE LHII	Habilidades, herramientas y técnicas de transformación de conflictos y mediación	20	2.100,00 €
14422	BIZKAIA	CIFP SAN JORGE LHII	Masterclass profesional Styling (Ciclo de Caracterización)	16	1.600,00 €
14422	BIZKAIA	CIFP SAN JORGE LHII	El cerebro como mando a distancia	32	3.000,80 €
14422	BIZKAIA	CIFP SAN JORGE LHII	Curso médico estético en tratamientos capilares	16	1.600,00 €
14422	BIZKAIA	CIFP SAN JORGE LHII	Formación mecanizado de 2 1/2 y 3 ejes con Siemens NX	30	2.700,00 €
14422	BIZKAIA	CIFP SAN JORGE LHII	ADAS, identificación de sistemas y calibraciones	18	1.980,00 €
14422	BIZKAIA	CIFP SAN JORGE LHII	Formación diseño con Siemens NX	35	3.150,00 €
14422	BIZKAIA	CIFP SAN JORGE LHII	Passthru Grupo VAG, puesta en marcha y diagnosis avanzada con ODIS	18	1.980,00 €
GUZTIRA					20.210,80 €

14205	BIZKAIA	CIFP EMILIO CAMPUZANO LHII	KNX eTraining Curso Nivel 1	30	3.000,00 €
14205	BIZKAIA	CIFP EMILIO CAMPUZANO LHII	Omron Sysmat Studio	30	3.300,00 €
14205	BIZKAIA	CIFP EMILIO CAMPUZANO LHII	Vehículos de tracción eléctrica	30	3.300,00 €
14205	BIZKAIA	CIFP EMILIO CAMPUZANO LHII	Colorimetría y formulación del color	30	3.300,00 €
GUZTIRA					12.900,00 €
14945	BIZKAIA	CIFP CONSTRUCCIÓN BIZKAIA LHII	Classroom + Canva	15	1.650,00 €
15176	BIZKAIA	CIFP OSTALARITZA GALDAKAO LHII	AcBRs (Modelo Ethazi): Fase II. Asentando el modelo para su despliegue total	35	3.850,00 €
15176	BIZKAIA	CIFP OSTALARITZA GALDAKAO LHII	Comunicación de los Centros en RRSS	18	1.800,00 €
GUZTIRA					7.300,00 €
14069	BIZKAIA	CIFP NICOLAS LARBURU LHII	Creación de contenido audiovisual	12	1.320,00 €
14069	BIZKAIA	CIFP NICOLAS LARBURU LHII	Visual Thinking	12	1.320,00 €
14069	BIZKAIA	CIFP NICOLAS LARBURU LHII	Entorno Google. Grupo mañana	20	2.200,00 €
14069	BIZKAIA	CIFP NICOLAS LARBURU LHII	CoeducAcción	20	2.000,00 €
14069	BIZKAIA	CIFP NICOLAS LARBURU LHII	Uso, realización y edición de vídeos. Grupo mañana	18	1.980,00 €
14069	BIZKAIA	CIFP NICOLAS LARBURU LHII	Uso, realización y edición de vídeos. Grupo tarde	18	1.980,00 €
14069	BIZKAIA	CIFP NICOLAS LARBURU LHII	Transformación de ciclos metodología ACBR	35	3.500,00 €
14069	BIZKAIA	CIFP NICOLAS LARBURU LHII	Training para hablar en público y realización de presentaciones	12	1.200,00 €
14069	BIZKAIA	CIFP NICOLAS LARBURU LHII	Comunicación Redes Sociales	12	960,00 €
14069	BIZKAIA	CIFP NICOLAS LARBURU LHII	Entorno Google. Grupo tarde	20	2.200,00 €
14069	BIZKAIA	CIFP NICOLAS LARBURU LHII	Mindfulness y compasión, bienestar y autocuidado	20	1.500,00 €
14069	BIZKAIA	CIFP NICOLAS LARBURU LHII	Hojas de cálculo de Google desde nivel básico a nivel medio	12	1.320,00 €
14069	BIZKAIA	CIFP NICOLAS LARBURU LHII	Iniciación a la sastrería	32	3.460,00 €

14069	BIZKAIA	CIFP NICOLAS LARBURU LHII	TEBIS CAM	30	3.194,40 €
14069	BIZKAIA	CIFP NICOLAS LARBURU LHII	AGV Omron	18	1.394,00 €
14069	BIZKAIA	CIFP NICOLAS LARBURU LHII	CYPECAD MEP. Climatización, salubridad, energía solar y certificación energética	20	2.178,00 €
14069	BIZKAIA	CIFP NICOLAS LARBURU LHII	Seguridad en máquinas	18	1.936,00 €
14069	BIZKAIA	CIFP NICOLAS LARBURU LHII	Curso Inventor	30	2.250,00 €
14069	BIZKAIA	CIFP NICOLAS LARBURU LHII	Autómatas Beckhoff	18	1.980,00 €
14069	BIZKAIA	CIFP NICOLAS LARBURU LHII	Autómatas Schneider	18	1.980,00 €
GUZTIRA					39.852,40 €
14088	BIZKAIA	CIFP BIDEBIETA LHII	Impresión 3D en nuevos materiales mediante tecnologías FFF, SLA y SLS	30	3.300,00 €
14088	BIZKAIA	CIFP BIDEBIETA LHII	Software NX para diseño y simulación de sistemas electromecánicos	25	2.500,00 €
14088	BIZKAIA	CIFP BIDEBIETA LHII	Digitalización 3D e ingeniería inversa con Geomags For Solidworks	30	3.300,00 €
14088	BIZKAIA	CIFP BIDEBIETA LHII	Soldadura TIG II	30	3.300,00 €
14088	BIZKAIA	CIFP BIDEBIETA LHII	Digitalización de la formación	27	2.700,00 €
GUZTIRA					15.100,00 €
15763	BIZKAIA	CIFP TXURDINAGA LHII	Berdintasun plana garatzeko talde bultzailarentzako formakuntza	20	2.200,00 €
15763	BIZKAIA	CIFP TXURDINAGA LHII	LHOrientatuz	35	2.026,00 €
GUZTIRA					4.226,00 €
14301	BIZKAIA	CIFP FADURA LHII	Moodle: gestión y/o tutor nivel II	10	950,00 €
14301	BIZKAIA	CIFP FADURA LHII	Classroom nivel II	10	950,00 €
14301	BIZKAIA	CIFP FADURA LHII	Responsabilidad Social Corporativa: objetivos ODS	10	1.100,00 €
14301	BIZKAIA	CIFP FADURA LHII	Luces y sombras de las Redes Sociales	10	1.100,00 €
14301	BIZKAIA	CIFP FADURA LHII	Resolución de conflictos. Convivencia	20	2.200,00 €
14301	BIZKAIA	CIFP FADURA LHII	Curso CAM versión 20 07	35	3.850,00 €

14301	BIZKAIA	CIFP FADURA LHII	Soporte vital avanzado y comunicación por radio para T.E.S.	16	1.760,00 €
GUZTIRA					11.910,00 €
15112	BIZKAIA	CIFP ELORRIETA - ERREKA MARI LHII	Helburuak eta estrategiak definitzeko eta hedatzeko prestakuntza	15	1.650,00 €
15112	BIZKAIA	CIFP ELORRIETA - ERREKA MARI LHII	Lidergo fasiliztailean formakuntza	35	3.850,00 €
15112	BIZKAIA	CIFP ELORRIETA - ERREKA MARI LHII	Berrikuntza ikastetxeen arteko ezagutzaren transferentzia. Diseinu pentsamendua	35	3.850,00 €
15112	BIZKAIA	CIFP ELORRIETA - ERREKA MARI LHII	Introducción a la Fabricación Aditiva	30	3.300,00 €
15112	BIZKAIA	CIFP ELORRIETA - ERREKA MARI LHII	Edición y grabación de videos	12	1.018,95 €
15112	BIZKAIA	CIFP ELORRIETA - ERREKA MARI LHII	Configuración ODOO	20	2.000,00 €
15112	BIZKAIA	CIFP ELORRIETA - ERREKA MARI LHII	Manejo y mantenimiento de máquina de corte por hilo	15	1.650,00 €
15112	BIZKAIA	CIFP ELORRIETA - ERREKA MARI LHII	Python avanzado	16	1.760,00 €
15112	BIZKAIA	CIFP ELORRIETA - ERREKA MARI LHII	Iniciación a Kotlin en Android	30	3.300,00 €
GUZTIRA					22.378,95 €
14200	BIZKAIA	IES ESKURTZE BHI	Literatur eta ikus-entzunezko baliabideak genero ikuspegitik	10	1.100,00 €
14200	BIZKAIA	IES ESKURTZE BHI	Visual Thinking	12	1.200,00 €
GUZTIRA					2.300,00 €
15630	BIZKAIA	CIFP TARTANGA LHII	Business Intelligence con Power BI para la gestión de un Centro de FP	15	1.650,00 €
15630	BIZKAIA	CIFP TARTANGA LHII	Programar retos en Administrativo	10	1.100,00 €
15630	BIZKAIA	CIFP TARTANGA LHII	Aprender a desaprender	10	1.100,00 €
15630	BIZKAIA	CIFP TARTANGA LHII	Ikasgelan metodologia aktiboak bultzatzen	10	1.100,00 €
15630	BIZKAIA	CIFP TARTANGA LHII	T+CMRs (cancerígenos, mutagénicos y tóxicos para la reproducción)	15	1.200,00 €
15630	BIZKAIA	CIFP TARTANGA LHII	Protokolo, baliabideak eta sarea	12	1.110,00 €

15630	BIZKAIA	CIFP TARTANGA LHII	Formación en software específico de producción de videojuegos (Unreal Engine 5)	24	1.560,00 €
15630	BIZKAIA	CIFP TARTANGA LHII	Business Intelligence con Power BI	15	1.650,00 €
15630	BIZKAIA	CIFP TARTANGA LHII	Formación en software específico de producción audiovisual (Movie Magic Scheduling)	16	1.040,00 €
15630	BIZKAIA	CIFP TARTANGA LHII	Audio digital protokolo berriak zuzeneko ikuskizun, instalakuntza eta ekoizpen eremua	16	1.760,00 €
GUZTIRA					13.270,00 €
15108	BIZKAIA	IES MUNGIA BHI	Curso CNC HAAS 4º y 5º eje	35	3.850,00 €
15108	BIZKAIA	IES MUNGIA BHI	Curso formación de Pilates	10	1.100,00 €
15108	BIZKAIA	IES MUNGIA BHI	Actualización en reforma laboral con aplicaciones informáticas	20	1.400,00 €
GUZTIRA					6.350,00 €
BIZKAIA GUZTIRA / TOTAL					214..819,11 €
012151	GIPUZKOA	CIFP BLAS DE LEZO LHII	Refrigeración en buques de pesca	20	2.200,00 €
		GUZTIRA			2.200,00 €
012053	GIPUZKOA	IES UNI EIBAR-ERMUA BHI	Egoera fisikoaren hobekuntza: entrenamendu funtzionala II	25	2.750,00 €
012053	GIPUZKOA	IES UNI EIBAR-ERMUA BHI	Inteligencia artificial y Big Data II	24	2.520,00 €
		GUZTIRA			5.270,00 €
013015	GIPUZKOA	IES OÑATI BHI	Sorospena natura ingurunean II	10	785,00 €
		GUZTIRA			785,00 €
013255	GIPUZKOA	CIFP ARETXABAETA LANBIDE ESKOLA LHII	Irakurketa pedagogikoak	20	2.200,00 €
013255	GIPUZKOA	CIFP ARETXABAETA LANBIDE ESKOLA LHII	Irakaste eta ikaste prozesurako estrategiak eta baliabideak	16	1.600,00 €
		GUZTIRA			3.800,00 €

013532	GIPUZKOA	CIFP DESARROLLO SOSTENIBLE EN EDIFICACION INTELIGENTE EAGI LHII	Igeltzu laminatuzko itxitura teknika garaikideak eraikuntza sektorean	30	3.010,00 €
013532	GIPUZKOA	CIFP DESARROLLO SOSTENIBLE EN EDIFICACION INTELIGENTE EAGI LHII	ULMAko BRIO aldamioren norabide anitzeko sistema muntatu eta desmuntatzea	30	3.189,00 €
		GUZTIRA			6.199,00 €
012982	GIPUZKOA	IES XABIER ZUBIRI MANTEO BHI	Masteryield formakuntza	10	500,00 €
012982	GIPUZKOA	IES XABIER ZUBIRI MANTEO BHI	Gestión de alojamientos turísticos II	20	1.000,00 €
012982	GIPUZKOA	IES XABIER ZUBIRI MANTEO BHI	Aprendiendo a ser educadoras y educadores	20	2.200,00 €
012982	GIPUZKOA	IES XABIER ZUBIRI MANTEO BHI	Organización y comercialización de eventos	16	800,00 €
		GUZTIRA			4.500,00 €
012054	GIPUZKOA	CIFP ARMERIA ESKOLA LHII	Ikus-entzunezko edukiak asinkrono aurreratuen prestatzea eta sorrera	16	1.760,00 €
012054	GIPUZKOA	CIFP ARMERIA ESKOLA LHII	Feedback kulturean aurrera nola egin	12	1.320,00 €
012054	GIPUZKOA	CIFP ARMERIA ESKOLA LHII	Simit (siemens, automatizaio simulazio softwarea)	12	1.320,00 €
012054	GIPUZKOA	CIFP ARMERIA ESKOLA LHII	CAM Torno motorizado + Eje Y	16	1.760,00 €
012054	GIPUZKOA	CIFP ARMERIA ESKOLA LHII	Berdintasuna Armeria Eskolan lantzeko ikastaroa	33	3.630,00 €
		GUZTIRA			9.790,00 €
013432	GIPUZKOA	CIFP MEKA LHII	CAD/CAM MACut TUBE	10	1.100,00 €
013432	GIPUZKOA	CIFP MEKA LHII	Business Intelligence con Power Bi	20	2.200,00 €
013432	GIPUZKOA	CIFP MEKA LHII	Komunikazio ez bortitzean sakontzen	20	2.200,00 €
013432	GIPUZKOA	CIFP MEKA LHII	Talleres/Work Shop MEKA Lanbide Eskola-Marketing Digital	20	850,00 €
013432	GIPUZKOA	CIFP MEKA LHII	Formación en impresoras 3D Creatily Ender 3	8	665,50 €
013432	GIPUZKOA	CIFP MEKA LHII	La tarea educativa: retos y contradicciones actuales	10	1.000,00 €

013432	GIPUZKOA	CIFP MEKA LHII	Naturan heztea. Waldorf ikuspegitik	10	1.100,00 €
013432	GIPUZKOA	CIFP MEKA LHII	Comprobación y diagnosis en vehículo híbrido y eléctrico	16	1.758,60 €
013432	GIPUZKOA	CIFP MEKA LHII	Odontologiako tekniketean trebatzen	20	2.200,00 €
013432	GIPUZKOA	CIFP MEKA LHII	Últimas recomendaciones para la actuación en primeros auxilios	10	1.100,00 €
		GUZTIRA			14.174,10 €
012740	GIPUZKOA	IES LEIZARAN BHI	Portaera (edo jokabide) laguntza positiboa	20	2.200,00 €
		GUZTIRA			2.200,00 €
013020	GIPUZKOA	CIFP MIGUEL ALTUNA LHII	Lidergo partekatua Adigune mailan	12	1.320,00 €
013020	GIPUZKOA	CIFP MIGUEL ALTUNA LHII	WEB aplikazioak 4.0 industriarako (HTML, CSS, Javascript, PHP y MySQL in company)	35	2.275,00 €
013020	GIPUZKOA	CIFP MIGUEL ALTUNA LHII	Tia portal	20	2.200,00 €
013020	GIPUZKOA	CIFP MIGUEL ALTUNA LHII	Cam powermill	20	2.200,00 €
013020	GIPUZKOA	CIFP MIGUEL ALTUNA LHII	Fanuc fresadora	20	2.200,00 €
		GUZTIRA			10.195,00 €
013023	GIPUZKOA	CIFP TOLOSALDEA LHII	Curso de programación Mazatrol Smooth-X	35	3.850,00 €
013023	GIPUZKOA	CIFP TOLOSALDEA LHII	Curso de ejecución Mazatrol Smooth-X	35	3.850,00 €
013023	GIPUZKOA	CIFP TOLOSALDEA LHII	Ahotsaren ikastaroa	10	1.100,00 €
013023	GIPUZKOA	CIFP TOLOSALDEA LHII	Jarrera higienena lanean I	10	1.000,00 €
013023	GIPUZKOA	CIFP TOLOSALDEA LHII	Genero ikuspegia lantzeko irakaslego formakuntza	20	2.200,00 €
013023	GIPUZKOA	CIFP TOLOSALDEA LHII	CLIL metodologia I	30	1.800,00 €
013023	GIPUZKOA	CIFP TOLOSALDEA LHII	CLIL metodologia II	30	1.800,00 €
013023	GIPUZKOA	CIFP TOLOSALDEA LHII	Curso TwinCAT 3 PLC - Beckhoff Automation S.A.	21	700,00 €
013023	GIPUZKOA	CIFP TOLOSALDEA LHII	Análisis de vibraciones - Rodamientos Huriza S.L	24	1.650,00 €
013023	GIPUZKOA	CIFP TOLOSALDEA LHII	Jarrera higienena lanean II	10	1.000,00 €
		GUZTIRA			18.950,00 €
013533	GIPUZKOA	CIFP KARDALA LHII	Gogoeta Estrategikoa	35	3.850,00 €

013533	GIPUZKOA	CIFP KARDALA LHII	Bilera eraginkorrak	35	2.928,20 €
		GUZTIRA			6.778,20 €
012229	GIPUZKOA	CIFP EASO POLITEKNIKOA LHII	Transformación digital social y verde. Grupo 1	18	1.980,00 €
012229	GIPUZKOA	CIFP EASO POLITEKNIKOA LHII	Transformación digital social y verde. Grupo 2	18	1.980,00 €
012229	GIPUZKOA	CIFP EASO POLITEKNIKOA LHII	Transformación digital social y verde. Grupo 3	18	1.980,00 €
012229	GIPUZKOA	CIFP EASO POLITEKNIKOA LHII	Transformación digital social y verde. Grupo 4	18	1.980,00 €
012229	GIPUZKOA	CIFP EASO POLITEKNIKOA LHII	Ikasleen ongizate sozio-emozionala sustatzeko irakasleen prestakuntza tailerra	14	1.498,70 €
012229	GIPUZKOA	CIFP EASO POLITEKNIKOA LHII	Programación gráfica mediante dynamo	20	2.200,00 €
012229	GIPUZKOA	CIFP EASO POLITEKNIKOA LHII	Introducción a Python	16	1.760,00 €
012229	GIPUZKOA	CIFP EASO POLITEKNIKOA LHII	Machine Learning con Python	16	1.760,00 €
012229	GIPUZKOA	CIFP EASO POLITEKNIKOA LHII	Técnicas de biotecnología y biomedicina	30	3.025,00 €
012229	GIPUZKOA	CIFP EASO POLITEKNIKOA LHII	Formación en género, violencias e igualdad	30	2.880,00 €
012229	GIPUZKOA	CIFP EASO POLITEKNIKOA LHII	Agente prebentiboak hezten	10	1.050,00 €
012229	GIPUZKOA	CIFP EASO POLITEKNIKOA LHII	Siemens NX Avanzado	30	3.000,00 €
012229	GIPUZKOA	CIFP EASO POLITEKNIKOA LHII	Cadwork	15	1.300,00 €
012229	GIPUZKOA	CIFP EASO POLITEKNIKOA LHII	Ospitalean erizain laguntzaileen interbentzioak digitalizatzeko eta birtualizatzeko aukerak	18	1.980,00 €
012229	GIPUZKOA	CIFP EASO POLITEKNIKOA LHII	Valoración inicial situaciones de emergencia	12	540,00 €
		GUZTIRA			28.913,70 €
013021	GIPUZKOA	CIFP BIDASOA LHII	Autómata Lego nivel básico	24	2.640,00 €
013021	GIPUZKOA	CIFP BIDASOA LHII	Técnicas avanzadas de erosión por hilo y penetración I	24	2.640,00 €
013021	GIPUZKOA	CIFP BIDASOA LHII	CNC Fanuc Torno I	32	3.520,00 €

013021	GIPUZKOA	CIFP BIDASOA LHII	Asterisk IP zerbitzarien (FreePBX) Konfigurazioan sakontzea	30	3.300,00 €
013021	GIPUZKOA	CIFP BIDASOA LHII	KNX Eibport-Home Link	10	1.100,00 €
013021	GIPUZKOA	CIFP BIDASOA LHII	Taldetan lana egiten ikasiz: lan kooperatiboa	20	2.200,00 €
013021	GIPUZKOA	CIFP BIDASOA LHII	Generoa, berdintasuna eta errespetua: nondik hasiko gara?	15	1.650,00 €
		GUZTIRA			17.050,00 €
012108	GIPUZKOA	IES PLAIAUNDI LHII	Ekonomia sozialaren prestakuntza teknikoa	35	1.750,00 €
012108	GIPUZKOA	IES PLAIAUNDI LHII	Sistemas de calidad y seguridad. Autocontrol APPCC	12	1.320,00 €
012108	GIPUZKOA	IES PLAIAUNDI LHII	Limpieza, desinfección y esterilización de material	12	1.140,00 €
		GUZTIRA			4.210,00 €
013556	GIPUZKOA	CIFP IZARRAITZ LANBIDE HEZIKETA LHII	Propuesta de resolución de conflictos	23	2.530,00 €
		GUZTIRA			2.530,00 €
013534	GIPUZKOA	CIFP DE INNOVACION SOCIAL LHII	Infraestructuras Comunes de telecomunicación	30	2.500,00 €
013534	GIPUZKOA	CIFP DE INNOVACION SOCIAL LHII	Hezkidetzeta eta pedagogia feministak lanbide heziketan	30,5	2.960,00 €
013534	GIPUZKOA	CIFP DE INNOVACION SOCIAL LHII	Teknologia berriak eta hauen erabilera ikasgeletan	20	2.073,66 €
013534	GIPUZKOA	CIFP DE INNOVACION SOCIAL LHII	Solidworks simulation online	35	2.752,00 €
		GUZTIRA			10.285,66 €
012468	GIPUZKOA	CIFP DON BOSCO LHII	Konektibitate irekia: Sare libreak eta irratiloturak	35	3.850,00 €
012468	GIPUZKOA	CIFP DON BOSCO LHII	Salud 4.0: Robots humanoides I	35	3.850,00 €
012468	GIPUZKOA	CIFP DON BOSCO LHII	Introducción a la visión por computadora e inteligencia artificial	35	3.850,00 €
012468	GIPUZKOA	CIFP DON BOSCO LHII	Automatización avanzada: Sistemas de regulación de velocidad.	35	3.850,00 €
012468	GIPUZKOA	CIFP DON BOSCO LHII	Formación análisis vibraciones	35	3.850,00 €

012468	GIPUZKOA	CIFP DON BOSCO LHII	Solid Edge nivel medio	30	3.300,00 €
012468	GIPUZKOA	CIFP DON BOSCO LHII	Preparacion y venta de pescados	30	3.300,00 €
012468	GIPUZKOA	CIFP DON BOSCO LHII	Curso básico de elaboración artesanal de conservas vegetales	30	2.200,00 €
012468	GIPUZKOA	CIFP DON BOSCO LHII	Preparacion y venta de productos carnicos	30	3.300,00 €
012468	GIPUZKOA	CIFP DON BOSCO LHII	EPLAN electric P8: Formación Básica	35	3.847,80 €
012468	GIPUZKOA	CIFP DON BOSCO LHII	Bideogintza Hezkuntzan	35	1.547,00 €
012468	GIPUZKOA	CIFP DON BOSCO LHII	Biorreactores. Conceptos básicos y estrategias para bioprocesos.	35	3.850,00 €
012468	GIPUZKOA	CIFP DON BOSCO LHII	Arduino Avanzado	30	3.300,00 €
012468	GIPUZKOA	CIFP DON BOSCO LHII	Nuevas tendencias en la industria alimentaria	35	3.850,00 €
012468	GIPUZKOA	CIFP DON BOSCO LHII	Alimentación 4.0 para una dieta personalizada y de precisión	20	2.200,00 €
012468	GIPUZKOA	CIFP DON BOSCO LHII	Curso de Iniciación Scene Generator	20	2.000,00 €
		GUZTIRA			51.944,80 €
013022	GIPUZKOA	CIFP USURBIL LHII	Irakaskuntza prozesuaren digitalizazioa	20	2.200,00 €
013022	GIPUZKOA	CIFP USURBIL LHII	3D Eskaneoa, VxModel Alderantzizko Ingeneritza, Polyworks Metrologia aurreratua.	35	3.850,00 €
013022	GIPUZKOA	CIFP USURBIL LHII	Yoga nivel I	35	3.500,00 €
		GUZTIRA			9.550,00 €
012763	GIPUZKOA	CIFP MAQ-HERRAMIENTA LHII	Formación en Aula Inmersiva /Aula Interactiva orientada a la Fabricación Mecánica	25	2.750,00 €
012763	GIPUZKOA	CIFP MAQ-HERRAMIENTA LHII	Diseño y Fabricación mediante tecnologías de Fabricación Aditiva III	15	1.650,00 €
012763	GIPUZKOA	CIFP MAQ-HERRAMIENTA LHII	Integración de tecnologías industria 4.0 : Operaciones de acabado en alto rendimiento	30	3.300,00 €

012763	GIPUZKOA	CIFP MAQ-HERRAMIENTA LHII	Feedback en el Aula: "Metodología a seguir para la realización del feedback a la hora de EVALUAR en ciclos de alto rendimiento ETHAZI"	20	2.200,00 €
		GUZTIRA			9.900,00 €
012040	GIPUZKOA	CIFP FRAISORO ESKOLA LHII	Certificado europeo de motosierrista nivel 1 (ECC1)	14	1.540,00 €
012040	GIPUZKOA	CIFP FRAISORO ESKOLA LHII	Comunicación afectiva. Técnicas y habilidades	12	1.320,00 €
012040	GIPUZKOA	CIFP FRAISORO ESKOLA LHII	Equipos docentes respetuosos y en sintonía	15	1.650,00 €
012040	GIPUZKOA	CIFP FRAISORO ESKOLA LHII	La cooperación como vía para la resolución de conflictos	12	1.320,00 €
		GUZTIRA			5.830,00 €
012291	GIPUZKOA	CIFP MONTE ALBERTIA LHII	Maderoterapia y Drenaje Linfático Brasileño	18	1.980,00 €
012291	GIPUZKOA	CIFP MONTE ALBERTIA LHII	Nuevas tendencias de accesorios realizados con cabello en medios audiovisuales	16	1.760,00 €
012291	GIPUZKOA	CIFP MONTE ALBERTIA LHII	Visual Thinking	20	2.200,00 €
		GUZTIRA			5.940,00 €
GIPUZKOA GUZTIRA / TOTAL					230.995,46 €
GUZTIRA EAE/ TOTAL CAPV					539.397,39 €

II ERANSKINA. EZ ONARTUTAKO JARDUERAK ANEXO II. ACTIVIDADES RECHAZADAS

Kodea	Territorio/ Lurraldea	Centro/ Ikastetxea	Actividad/ Jarduera	Arrazioa
012468	GIPUZKOA	CIFP DON BOSCO LHII	Creando nuestro propio liderazgo	2.6

Causa de exclusión/Arrazoia

Atala/Apartado	Testua/Texto
2.6	Superar el nº máximo de formaciones a subvencionar, según nº de ciclos formativos que se imparten Ematen diren prestakuntza-zikloen kopuruaren arabera, diruz lagundu daitekeen gehieneko prestakuntza-kopurua gainditzea.